

## **Udvalgte indikatorer på kvalitet i Københavns Kommunes fritidsinstitutioner**

Overblikket over de udvalgte indikatorer på kvalitet er bestilt af Radikale Venstre som supplement til Børne- og Ungdomsudvalgets behandling af punktet om Fremtidens Fritidstilbud på BUU-mødet d. 20. maj 2015.

Overblikket viser en opgørelse over:

- 1) Mer- mindreforbrug på klynge/institution
- 2) Om der er iværksat økonomisk handleplan
- 3) Personaleomsætning i klynge/institutionen
- 4) Det gennemsnitlige antal sygefraværdsdage pr. medarbejder i institutionen
- 5) Bemærkninger i tilsynsrapporten

### **Væsentlige forbehold:**

I de tilfælde, hvor budgettet er placeret på klyngen, så kan der være interne forskelle på de forskellige institutionernes forbrug. Så selvom klyngens samlede mer-/mindreforbrug er stort, så kan den enkelte institution godt have et fornuftigt forbrug og omvendt.

Tallene under punktet om personaleomsætning baserer sig alene på de medarbejdere, der skifter til et andet arbejde udenfor Københavns Kommunes Børne- og Ungdomsforvaltning. Dvs. til en anden forvaltning i Københavns Kommune eller til en arbejdsplads udenfor Københavns Kommune. Tallet indeholder derfor ikke de medarbejdere, der skifter internt mellem institutioner i BUF.

Det er ikke muligt at trække oplysninger om personaleomsætning på KKFO'er, de selvejende institutioner og private institutioner. Opgøres tallet på klyngen, så kan der være interne forskelle på de forskellige institutioners personaleomsætning, så selvom det samlede personaleomsætningstal på klyngen er højt, så kan den enkelte institution godt have et lavt personaleomsætningstal og omvendt. Endvidere kan et højt personaleomsætningstal f.eks. være et udtryk for, at man har haft mange studerende ansat, og dermed har en hyppigere udskiftning i personalet.

Forvaltningen har kun sygefraværsoplysninger vedr. de kommunale institutioner, og det er derfor ikke muligt at trække sygefraværsoplysninger på hhv. de selvejende og de private institutioner.

I forhold til punktet om bemærkninger til tilsynsrapporten, så har forvaltningen medtaget bemærkninger om de institutioner, hvor tilsynet gav anledning til en ændret/fornyset indsats.

Det er vigtigt at understrege, at der er mange andre faktorer, der siger noget om kvaliteten i kommunens fritidstilbud, hvorfor overblikket over de udvalgte indikatorer ikke kan stå alene. Overblikket kan dog bruges som en overordnet pejling på, hvilke institutioner, der adskiller sig på flere af de opstillede kvalitetsparametre.

Udvalgte indikatorer på kvalitet i Københavns Kommunes fritidsinstitutioner

Institutionsdistrikt	Klynge	Institutionsnavn	Budget på klynge eller institution	Mer- eller mindreforbrug $\geq \pm 4\%$	Økonomisk Handleplan [Ja/Nej]	Personale-omsætning på klynge eller institution	Personale-omsætning i %	Sygefravær gennemsnitlig antal dage pr. medarbejder	Bemærkninger til tilsynsrapporten
AMAGER	A1	SMILEHULLET	Klynge		Ja	Klynge	1,3%	12,4	
AMAGER	A1	PLØKKEN	Klynge		Ja	Klynge	1,3%	19,7	Der har ved et tidligere tilsyn været fokus på børnemiljøet, men det er nu en veldrenet institution
AMAGER	A10	FRITIDSCENTRET GAIA	Klynge		Nej	Klynge	1,6%	23,2	Der arbejdes på at gøre institutionen mere attraktiv, så den tilvælges af flere børn og unge. Dette gælder især på fritidsklubdelen.
AMAGER	A12	BØRNEHUSET HØRGÅRDEN	Klynge		Nej	Klynge	2,1%	26,3	Institutionen leder under et dårlige ry pga. beliggenheden i Store Krog. Der er ansat ny leder og der er fremskridt i forhold til ovenstående mål.
AMAGER	A13	ALTANKASSEN	Klynge		Nej	Klynge	2,0%	9,8	Institutionen er udfordret grundet den lille normering på 20 børn.
AMAGER	A13	BLÆKSPRUTTEN	Klynge		Nej	Klynge	2,0%	10,7	
AMAGER	A13	MYRETUEN	Klynge		Nej	Klynge	2,0%	10,5	Der er ansat ny leder i institutionen og der er i forbindelse med tilsynet sat fokus på fagligheden
AMAGER	A17	SEJLINSTITUTIONEN	Klynge	-4,5%	Nej	Klynge	2,4%	7,8	Tilsynet har sat fokus institutionens arbejde med systematik og metode. Institutionen er udfordret på lokalerne, idet det er en meget slidt institution.
AMAGER	A19	FRITIDSCENTERET BRYDES ALLÉ	Klynge		Nej	Klynge	0,3%	6,7	Tilsynsrapporten sætter fokus på institutionens faglighed og børnemiljø. Der er ansat ny leder
AMAGER	A19	UNGEHUSET TEAM-AMAGER	Klynge		Nej	Klynge	0,3%	25,8	Tilsynsrapporten sætter fokus på institutionens arbejde med metode og systematik
AMAGER	A2	FABRIKKEN	Klynge	6,4%	Nej	Klynge	2,5%	2,7	Indgår i Sønderbroprojekt.
AMAGER	A3	KONGOVEJ	Klynge		Nej	Klynge	1,6%	22,8	Institutionen er pt. uden leder idet den nuværende leder er gået på pension
AMAGER	A4	KÆRNEHUSET	Klynge		Ja	Klynge	1,4%	11,6	Institutionens skal have fokus på børnemiljøet
AMAGER	A4	HERLIGHEDEN	Klynge		Ja	Klynge	1,4%	4,7	
AMAGER	A5	BAKKEHUSET	Klynge		Nej	Klynge	3,7%	13,9	Der har været udfordringer i forhold til 4 skolesambejdet.
AMAGER	A5	KØBENHAVNS GOKART BANE	Institution		Nej	Institution		18	
AMAGER	A5	AMSTERDAMVEJ	Klynge		Nej	Klynge	3,7%	21,8	
AMAGER	A7	PEDER LYKKE VEJ	Klynge		Nej	Klynge	1,3%	8,9	Intitutionen har været inde i en sammenlægningsproces, men fungerer fint.
AMAGER	A7	FRITIDSHJEMMET PEDER LYKKE	Klynge		Nej	Klynge	1,3%	9	Der har været intern rokning i klyngen på ledelsesdelen. Tilsynsrapporten sætter fokus på, at der arbejdes med ny struktur og med fagligheden
AMAGER	A8	TROLDEVÆNGET	Klynge	-7,8%	Ja	Klynge	1,5%	21	Tilsynsrapporten har i 2014 anbefalet en ny/ændret indsats på pejlemærkerne sprog, forældrepartnerskaber, inklusion og metode/releksion. Der er ansat ny leder, som har igangsat initiativer ift. de områder, hvor der i 2014 blev anbefalet ny/ændret indsats.
AMAGER	A9	AMAGERHUS	Klynge		Ja	Klynge	2,0%	6,7	
AMAGER	Frie18	HØJDEVANGENS FRITIDSCENTER	Klynge		Nej	Klynge			Der er ansat ny leder.
AMAGER	Frie18	FRITIDSHUSET SUNDBY ALGÅRD	Klynge		Nej	Klynge			
AMAGER	Frie21	KRUDTUGLEN	Institution	4,5%	Nej	Institution			
AMAGER	Frie21	BRYGGENS BØRNE & UNGDOMSCENTER	Institution		Nej	Institution			
AMAGER	Frie21	BRYGGEHUSET	Institution		Nej	Institution			Har fået ny leder, der har fokus på et løft af den faglige kvalitet
AMAGER	Ikke i klynge	LABYRINTEN	Institution	-4,1%	Ja	Institution			Store udfordringer ledelsesmæssigt, der har været uanmeldt tilsyn. Tilsynsrapporten sætter fokus på pejlemærker og læreplan. Der har været opfølgingsmøder med bestyrelse og forvaltning.
AMAGER	Ikke i klynge	KKFO SKIBET	Institution	7,9%	Nej	Institution		9,1	
AMAGER	Ikke i klynge	KKFO MELODIEN	Institution	10,9%	Nej	Institution		12,6	Institutionen har haft vanskeligheder ifht strukturen. Det vurderes at det går fremad med stabiliteten og ikke mindst med personalestabiliteten
AMAGER	Ikke i klynge	PRÆSTEVÆNGETS FRITIDSCENTER	Institution		Nej	Institution			Området har et skærpet fokus på lederens tilgang til forvaltningens aktiviteter
AMAGER	Ikke i klynge	RIDEKLUBBEN	Institution		Kommer på handleplan	Institution			Tilsynsrapporten har sat fokus på, at der skal ny indsats til på alle pejlemærker. Der er udfordringer i forhold til ledelsen.
AMAGER	Ikke i klynge	DYVEKE	Institution	4,1%	-	Institution	1,0%	9,4	
AMAGER	KKFO	KKFO FRILUFTSSKOLEN	Institution		Nej	Institution		11	Institutionen har fået ny leder, der har sat fokus på et større samarbejde med skolen og fokus på institutionens arbejde med pejlemærkerne.
AMAGER	KKFO	KKFO PETER VEDELSGADES SKOLE	Institution		Nej	Institution		7,5	
AMAGER	Me1b	THORSANNA	Institution	-5,5%	Kommer på handleplan	Institution			Fritidshjemsafdelingen er almindeligvis velfungerende og med godt forældresamarbejde, men personalet har mistet pustet med udsigten til at skulle sammenlægges med KKFO Skibet. Pålagt at udarbejde APV.
AMAGER	Me1b	DE GLADE BØRNS HUS	Institution		Nej	Institution			Fra tilsynsrapport vedr. skærpet tilsyn (juni 2014). Der er bekymring for det faglige niveau i fritidshjemmet. Det baserer sig mere på traditioner, end på faglige refleksioner. Fritidshjemsgruppen er for lille hvilket afspejler sig i bemanningen og som igen smitter af på det faglige miljø. Det tangerer opbevaring og ikke et stimulerende pædagogisk miljø. Fra tilsynsrapporten: (marts 2015) Der er kommet mere ro på fritidshjemmet og på børnegruppen. Der er strammet op omkring rammer og struktur efter at man har haft en støttepædagog på gruppen. Det har været vigtigt for den gode udvikling i institutionen. Børnene er blevet opdelt i 2 grupper, som de tager på ture i, spiser frugt i, mm. Der er 18 børn på fritidshjemmet. Områdets Pædagogiske konsulent vil indstille til områdechefen, at man slipper det skærpede tilsyn helt. Der er ikke længere bekymring for stabiliteten i personalegruppen. Der er fortsat bekymring for den pædagogiske kvalitet i fritidshjemmet, men det er blevet bedre efter at man er kommet med i projekt "Alle tiders Sønderbro" og har haft støttepædagoger ind over institutionens arbejde.
AMAGER	Me2b	SKOLEFRITIDSHJEMMET VED SUNDET	Institution		Nej	Institution			Tilsynsrapporten har sat fokus på alle pejlemærker og især pejlemærket om systematik og metode
AMAGER	Se7	O.H.BÆRENTZEN	Institution	-4,7%	Ja	Institution			
AMAGER	Se7	FRITIDSHJEMMET PINGVINEN	Institution		Nej	Institution			Der er sat fokus på institutionens arbejde med faglighed især systematik og metode
AMAGER	Se7	SUNDBY FRITIDSHJEM	Institution		Nej	Institution			
AMAGER	Se7	FRHJ. OG KLUB MARENGOVEJ	Institution	5,5%	Nej	Institution			
AMAGER	Se7	SOLEN OG STJERNERNE	Institution		Nej	Institution			
AMAGER	Se7	SUNDBYØSTER SKOLEFRITIDSHJEM	Institution		Nej	Institution			Der er fokus på institutionens arbejde med systematik og metode
AMAGER	Se9	ØNSKE ØEN	Klynge	5,1%	-	Klynge			
BISPEBJERG	Bl 1	SKRÆNTEN	Klynge		Nej	Klynge	2,8%	11,8	Institutionen har haft en konstitueret leder i 2014. Institutionen er nu sammenlagt med Drivhuset, og der er i tilsynsrapporten sat fokus på institutionens arbejde med Sociale relationer, inklusion, sprog, forældresamarbejde og refleksion. Institutionen skal gøre brug af de positive erfaringer fra Drivhuset.
BISPEBJERG	Bl 1	DRIVHUSET	Klynge		Nej	Klynge	2,8%	9,5	Institutionen er blevet sammenlagt med Skrænten

Udvalgte indikatorer på kvalitet i Københavns Kommunes fritidsinstitutioner

Institutionsdistrikt	Klynge	Institutionsnavn	Budget på klynge eller institution	Mer- eller mindreforbrug $\geq \pm 4\%$	Økonomisk Handlean [Ja/Nej]	Personale-omsætning på klynge eller institution	Personale-omsætning i %	Sygefravær gennemsnitlig antal dage pr. medarbejder	Bemærkninger til tilsynsrapporten
BISPEBJERG	BI 2	BORUP	Klynge		Nej	Klynge	1,6%	8,7	
BISPEBJERG	BI 3	RINGERTOFTEN	Klynge		Nej	Klynge	1,3%	11,2	
BISPEBJERG	BI 4	EMDRUP SØGÅRD	Klynge	-8,4%	Nej	Klynge	1,1%	8,1	
BISPEBJERG	BI 4	GRÆSHOPPEN	Klynge	-8,4%	Ja	Klynge	1,1%	8	
BISPEBJERG	KKFO	KKFO SKOLEN I CHARLOTTEGÅRDEN	Institution		Nej	Institution		23,1	Institutionen har skiftet leder, og det er lavet aftaler med den nye leder vedr. institutionens arbejde med sociale relationer og sprog. Endvidere er det aftalt, at der skal være en proces med medarbejderinddragelse i arbejdet med pejlemærkerne.
BISPEBJERG	KKFO	KKFO UGLEN	Institution	4,2%	Nej	Institution		15,9	Institutionen står pt i et lederskifte foranlediget af et meget kritisk tilsyn i 2014. Der er aftalt en genopretningstrategi med den konstituerede leder og skolelederen. Der er fokus på Sprogindsatsen, forældresamarbejdet, sammenhæng og overgange samt metodik og krav om refleksion.
BISPEBJERG	KKFO	KKFO UFOEN	Institution		Nej	Institution		13,7	
BISPEBJERG	KKFO	KKFO FYNSHUSE	Institution		Nej	Institution		18,3	
BISPEBJERG	KKFO	KKFO SKOLEN I RYPARKEN	Institution	5,3%	Nej	Institution		15,9	
BISPEBJERG		KLUB BISPEBJERG	Institution	8,4%	Nej	Institution	1,3%	4,3	
BISPEBJERG		SKRAMMELLEGEPLADSEN EMDRUP	Institution		Nej	Institution			Institutionen har pt en konstitueret leder, og eventuel ansættelse af en ny leder afventer den kommende strukturændring. Der er i forbindelse med tilsynet aftalt en udviklingsproces i institutionen, der understøttes af den pædagogiske konsulent og områdets inklusionskoordinator. Formålet er at skabe en faglige ramme for metode - refleksion og systematik i den pædagogiske praksis.
BISPEBJERG		HAKUNA MATATA	Institution		Nej	Institution	0,4%	10,2	
BISPEBJERG		RYAC	Institution		Nej	Institution			
BISPEBJERG		TKS UNGDOMSGÅRD-SKOVHYTTEN	Klynge		Nej	Klynge			Det er i tilsynet bemærket, at der er behov for en nyskabende indsats på sprogområdet i fritidshjem.fritidsklub og Ungdomsklub afdelinger. Der er aftalt en strategi for dette med områdets sprogvejleder som bidragsyder.
BISPEBJERG		BØRNEHUSET GLOBEN	Institution	-5,6%	Ja	Institution			Bestyrelsen har skiftet ledelsen ud pga manglende tillid. Der er meget kritiske bemærkninger på alle pejlemærker i tilsynet for 2014 og 2015 såvel som påbud fra Arbejdstilsynet. Institutionen er på skærpet fagligt tilsyn fra området.
BISPEBJERG		GRUPPEORDNINGEN LUNDEHUSSKOLEN	Institution		Nej	Institution		15,3	
BISPEBJERG		KLUBBEN PÅ UIU	Institution		Nej	Institution		12,4	
BISPEBJERG		BØRNEHUSET DRAGENHINDBØRHEGNET	Klynge		Nej	Klynge		11,4	
BRØNSHØJ-HUSUM	BH2	TROMMEN	Klynge		JA	Klynge	1,7%	12,1	
BRØNSHØJ-HUSUM	BH3	BØRNEHUSET BELLA	Klynge		Nej	Klynge	1,3%	12,4	Der afholdes tilsyn d. 22. maj
BRØNSHØJ-HUSUM	BH4	TREKLØVEREN SKRAMLEREN/POMFRIT	Klynge		Nej	Klynge	1,4%	15	
BRØNSHØJ-HUSUM	BH4	BØRNEHUSET HÅBETS ALLÉ	Klynge	4,2%	Nej	Klynge	1,4%	8,3	
BRØNSHØJ-HUSUM	BH4	SKANSEBJERG SKB/123	Klynge	4,2%	Nej	Klynge	1,4%	6,6	
BRØNSHØJ-HUSUM	KKFO	KKFO FRITHUSET	Institution	4,2%	Nej	Institution		18,9	Der afholdes først tilsyn i juni
BRØNSHØJ-HUSUM	KKFO	KKFO RØDKILDEN	Institution		Nej	Institution		15,3	Der afholdes først tilsyn i juni
BRØNSHØJ-HUSUM	KLUB 3EREN afd 348	KLUB 348	Institution	7,3%	Nej	Institution		2,8	
BRØNSHØJ-HUSUM	Selveje	STAFETTEN	Institution		Nej	Institution			Der afholdes tilsyn d. 22. maj
BRØNSHØJ-HUSUM	Selveje	SMØRBLØMSTEN	Institution		Nej	Institution			
BRØNSHØJ-HUSUM	Selveje	SMØRHULLET	Institution		Nej	Institution			Institutionen har haft en konstitueret leder siden august 2014. På tilsynet i marts 2015 blev det aftalt med bestyrelsen og den konstituerede leder, at der er behov for ny/ændret indsats indenfor samtlige 6 pejlemærker.
BRØNSHØJ-HUSUM	Selveje	FRITIDSHJEMMET VOLDPARKEN	Institution	6,2%	Nej	Institution			
BRØNSHØJ-HUSUM	Selveje	BELLAHØJ FRITIDSCENTER	Institution	5,2%	Nej	Institution			
BRØNSHØJ-HUSUM	Selveje	FRITIDSHJEMMET LINDHOLM	Institution		Nej	Institution			
BRØNSHØJ-HUSUM	Selveje	BRØNSHØJ-HUSUM UNGDOMSHUS	Institution	-7,5%	JA	Institution			
BRØNSHØJ-HUSUM	Selveje	FRITIDSHJEMMET STOREGÅRDSVEJ	Institution		Nej	Institution			
BRØNSHØJ-HUSUM	Selveje	PRÆSTEKÆR	Institution		Nej	Institution			
BRØNSHØJ-HUSUM	Selveje	PAKHUSET	Institution		JA	Institution			
BRØNSHØJ-HUSUM	Selveje	FUNDAMENTERNE	Institution		Nej	Institution			
INDRE BY	IB 1	VILLAEN	Klynge		Nej	Klynge	1,7%	12,4	
INDRE BY	IB 1	DRONNING CAROLINE AMALIE	Klynge		Nej	Klynge	1,7%	8,4	
INDRE BY	IB 2	DRONNING LOUISE	Klynge		Nej	Klynge	1,3%	13	
INDRE BY	IB 3	DRONEN	Klynge		Nej	Klynge	1,3%	12,8	
INDRE BY	IB 3	HVEPSEREDEN	Klynge		Nej	Klynge	1,3%	13,7	
INDRE BY	IB 7	BRANDSTATIONEN	Klynge		Nej	Klynge	1,8%	30,9	Institutionen er blevet bedt om at arbejde med deres pædagogiske praksis. Der er sket en klar forbedring efter lederskift.
INDRE BY	IB 8	PHILIP DE LANGES HUS	Klynge	-5,0%	Ja	Klynge	1,7%	9	Institutionen er i gang med at implementere en ny struktur, der giver en mere hensigtsmæssig ansvarsfordeling i forhold til sikring af alle børns trivsel
INDRE BY	IB 9	BODENHOFF	Klynge		Nej	Klynge	1,2%	11	
INDRE BY	IB 9	BROBERGSGADE	Klynge		Nej	Klynge	1,2%	8,2	
INDRE BY	KKFO	KKFO ØSTER FARIMAGSGADES SKOLE	Institution		Nej	Institution		7,5	
INDRE BY	Tværs/selvej	CHRISTIANSHAVNS FRITIDSHJEM	Institution	-6,8%	Ja	Institution			Tilsynet har opfordret til at der blev udarbejdet børnemiljøvurdering. Dette arbejde er gennemført.
INDRE BY		DET KGL. VAJSENHUS FRITIDSHJEM	Institution		Nej	Institution			Institutionen er blevet bedt om at arbejde med de 6 pejlemærker
INDRE BY		THOMAS P. HEJLES FRITIDSHJEM	Institution		Nej	Institution			
INDRE BY		THOMAS P. HEJLES UNGDOMSHUS	Institution		Nej	Institution			
INDRE BY		FRITIDSHJEMMET VARTOV	Institution		Nej	Institution			
INDRE BY		BØRNEHUSET VORFRUE	Institution		Nej	Institution			
NØRREBRO	KKFO	KKFO FENSMARKSGADE SKOLE	Institution		Nej	Institution		13,6	
NØRREBRO	NB 1	MURERGÅRDEN	Klynge		Nej	Klynge	0,9%	4,7	
NØRREBRO	NB 1	STOCKHOLMSGAVE TROLDEHØJEN	Klynge		Nej	Klynge	0,9%	30,2	
NØRREBRO	NB 3	HUMLEBIEN	Klynge	-8,4%	Nej	Klynge	2,3%	17,8	
NØRREBRO	NB 4	RABALDER	Klynge		JA	Klynge	1,6%	3,3	

Udvalgte indikatorer på kvalitet i Københavns Kommunes fritidsinstitutioner

Institutionsdistrikt	Klynge	Institutionsnavn	Budget på klynge eller institution	Mer- eller mindreforbrug $\geq \pm 4\%$	Økonomisk Handleplan [Ja/Nej]	Personale-omsætning på klynge eller institution	Personale-omsætning i %	Sygefravær gennemsnitlig antal dage pr. medarbejder	Bemærkninger til tilsynsrapporten
NØRREBRO	NB 4	DEN GRØNNE GIRAF	Klynge		Ja	Klynge	1,6%	10,9	
NØRREBRO	NB 6	STJERNESKUDDET	Klynge		Nej	Klynge	3,6%	19,3	
NØRREBRO	NB 7	UNIVERSET	Klynge		Nej	Klynge	1,5%	13,2	
NØRREBRO	NB 8	KASTANIEHUSET	Klynge		Nej	Klynge	2,1%	6,8	
NØRREBRO		KVISTEN	Institution		Nej	Institution	3,0%	16,1	
NØRREBRO		FLJN	Institution		Nej	Institution			
NØRREBRO		MØLLEGADE FRITIDSHJEM	Institution	4,2%	Nej	Institution			
NØRREBRO		SANKT JOHANNES GÅRDENS INTEGR.	Institution		Nej	Institution			
NØRREBRO		MARTHAHJEMMET	Institution	-5,1%	Ja	Institution			
NØRREBRO		HARALDSGÅRDEN	Institution		Ja	Institution			
NØRREBRO		SAMUELSGÅRDEN	Institution		Ja	Institution			
NØRREBRO		SCT. STEFANS FRITIDSCENTER	Institution		Nej	Institution			
NØRREBRO		LÆSSØESGÅRDEN	Institution		Nej	Institution			Institutionen har haft lederskifte. I forbindelse med tilsynet i marts 2015 blev det aftalt med bestyrelsen og lederen, at der er behov for ny/ændret indsats i arbejdet med samtlige pejlemærker. Institutionen er på pædagogisk og økonomisk handleplan. Institutionen er sammenlagt med Udflytteren Skjold pr. 1.1. 2015
NØRREBRO		ASKOVFONDENS BØRNEHUS	Institution		Nej	Institution			
NØRREBRO		ABSALON	Institution		Nej	Institution			Tilsynet har påpeget behov for at arbejde med sprogindsatsen, digital daginstitution samt at institutionen forholder sig til de sociale medier i klubregi.
VALBY	KKFO	KKFO AKELEJE	Institution	10,7%	Nej	Institution		14,7	
VALBY	KKFO	KKFO POTTESKÅRET	Institution		Nej	Institution		13,7	
VALBY	KKFO	KKFO FREJASKOLEN	Institution		Nej	Institution		13	
VALBY	Kommunal specialklub udenfor klynger	RUGHAVE	Institution	10,1%	Nej	Institution	0,6%	16,7	Fusionsmuligheder med Frejaskolen bliver p.t. afklaret
VALBY	Prinsessegårdenes netværk	MARGRETHEGÅRDENS BØRNEHUS	Institution		Nej	Institution			
VALBY	Prinsessegårdenes netværk	ANNE MARIEGÅRDENS BØRNEHUS	Institution		Nej	Institution			
VALBY	Selveje	ÅLHOLM FRITIDSHJEM OG KLUB	Institution		Nej	Institution			
VALBY	Selveje	FOLEHAVENS UNGDOMSHUS	Institution		Nej	Institution			
VALBY	VAL2	STORE VIGERSLEVGAARD	Klynge	-6,2%	Ja	Klynge	1,3%	12	Der er ingen bemærkninger til den konkrete institution, men klyngen er på handleplan pga. et stort merforbrug
VALBY	VAL3	UNGEHUSET I VALBY	Klynge		Nej	Klynge	1,5%	11,8	Tilsynet har påpeget at der er behov for fokus på institutionens systematiske metodebrug og vedligehold. Institutionen har fået besked om at arbejde med at kvalificere pædagogernes faglighed.
VALBY	VAL3	LYKKEBO	Klynge		Nej	Klynge	1,5%	20,3	Tilsynet har påpeget behov for tilpasning i forhold til pejlemærkerne om metodebrug og inklusion/fællesskab samt udarbejdelse af læreplan og børnemiljøvurdering. Der har været skærpet tilsyn med institutionen, som blev ophævet i 2014. Der arbejdes fortsat systematisk på at højne den pædagogiske kvalitet. En stor ombygning og renovering af institutionen var færdig d. 01.04.2015.
VALBY	VAL3	HANSTEDGÅRD FRITIDSCENTER	Klynge		Nej	Klynge	1,5%	16	
VALBY	VAL4	HOFFMANNS MINDE	Klynge		Nej	Klynge	0,8%	14,6	Tilsynet har påpeget, at der i klubafdelingen på August Wimmersvej er et behov for ny og/eller ændret indsats i pejlemærket om sociale relationer/positiv voksenkontakt. Der er generelt et stort fokus på at løfte fagligheden på alle områder i institutionen. Det vurderes at afdelingslederen har godt styr om opgaven med at løse den faglige kvalitet.
VALBY	VAL5	SLARAFFENLAND	Klynge		Nej	Klynge	1,1%	14,2	Tilsynet påpegede i maj måned 2014, at der var behov for en ny og ændret indsats indenfor fire pejlemærker. Tilsynet påpegede at der manglende mål, metode, skriftlighed, refleksion, og evaluering. Der arbejdes med den pædagogiske faglighed og den faglige tilgang i huset, med hjælp fra områdets tværfaglig support.
VALBY	VAL7	BLOMMEN	Klynge		Nej	Klynge	1,1%	32,5	Tilsynet har påpeget at der forestår en del arbejde i forhold til den samlede personalegruppes kultur og faglige tilgang.
VANLØSE/BRØNSHØJ-HUSUM	KKFO	KKFO KIRKEBJERGGAARD	Institution		Nej	Institution		29	Der afholdes først tilsyn i juni
VANLØSE/BRØNSHØJ-HUSUM	KKFO	KKFO KROKODILLEN	Institution		Nej	Institution			Der afholdes først tilsyn i juni
VANLØSE/BRØNSHØJ-HUSUM	Selveje	FRITIDSHJEMMET JYLLANDSHUSE	Institution		Nej	Institution			
VANLØSE/BRØNSHØJ-HUSUM	Selveje	RANDBØLLEN	Institution		Nej	Institution			
VANLØSE/BRØNSHØJ-HUSUM	Selveje	DEN INTEGR. INST. VED KATRINEDAL	Institution		Nej	Institution			
VANLØSE/BRØNSHØJ-HUSUM	Selveje	KIRKEBJERG FRITIDSHJEM	Institution		Nej	Institution			
VANLØSE/BRØNSHØJ-HUSUM	Selveje	FRITIDSHUSET GALAKSEN	Institution	7,9%	Nej	Institution			Tilsynet påpeger at der er brug for en ændret indsats i forhold til pejlemærkerne om sprog samt sammenhæng og overgange Det er en større udfordring for institutionen at navigere i uvisheden omkring fritidsreformen.
VANLØSE/BRØNSHØJ-HUSUM	VAN1	KVANEN	Klynge		Nej	Klynge	1,6%	6,8	
VANLØSE/BRØNSHØJ-HUSUM	VAN1	ENGHUSET	Klynge		Nej	Klynge	1,6%	8	
VANLØSE/BRØNSHØJ-HUSUM	VAN3	LØNSTRUPGÅRD	Klynge		Nej	Klynge	1,7%	21,8	
VANLØSE/BRØNSHØJ-HUSUM	VAN3	KLITTEN	Klynge		Nej	Klynge	1,7%	7,2	Der er iværksat et forløb med arbejdsmiljø København i institutionen, da medarbejdernes trivsel er dårlig pga. folkeskolereformen og Fremtiden Fritidstilbud
VANLØSE/BRØNSHØJ-HUSUM	VAN4	VALHAL	Klynge	-12,2%	Ja	Klynge	1,9%	8,1	
VANLØSE/BRØNSHØJ-HUSUM	VAN5	HØJEN	Klynge	5,5%	Nej	Klynge	1,3%	5,5	
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	Kgs. Enghave netværket	BØRNEHUSET LUPINEN	Institution		Nej	Institution			Tilsynet har påpeget behov for ny og ændret indsats vedr. pejlemærket sprog. Kompetencerne til at varetage opgaven er ikke forankret i institutionen. De forsvarer i forbindelse med medarbejderophør.
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	Kgs. Enghave netværket	BØRNEHUSET SPIREN	Institution		Nej	Institution			Tilsynet har påpeget behov for ændret/ny indsats i forhold til pejlemærkerne om sprog, sociale relationer/positiv voksenkontakt. Der er skærpet tilsyn med institutionen, der er på strukturel handleplan.
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	KKFO	KKFO BØRNEBORGEN	Institution		Nej	Institution		9,6	
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	KKFO	KKFO V. STRANDPARKSSKOLEN	Institution	-4,2%	Ja	Institution		8,3	
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	KKFO	KKFO UNO	Institution	-6,1%	Ja	Institution		23	
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	KKFO	KKFO GASVÆRKSTEDET	Institution	4,1%	Nej	Institution		10,5	
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	KKFO	KKFO TEGLHOLMEN	Institution		Nej	Institution		19,5	Tilsynet har påpeget behov for ny/ændret indsats vedr. pejlemærker om Sprog. Institutionen mangler at tage stilling til, hvordan personalet pædagogisk kan arbejde med at understøtte børns sproglige udviklingsmuligheder.

Udvalgte indikatorer på kvalitet i Københavns Kommunes fritidsinstitutioner

Institutionsdistrikt	Klynge	Institutionsnavn	Budget på klynge eller institution	Mer- eller mindreforbrug $\geq \pm 4\%$	Økonomisk Handleplan [Ja/Nej]	Personale-omsætning på klynge eller institution	Personale-omsætning i %	Sygefravær gennemsnitlig antal dage pr. medarbejder	Bemærkninger til tilsynsrapporten
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	KKFO	KKFO LILLE VERDEN	Institution	4,3%	Nej	Institution		16,9	Tilsynet har påpeget behov for ny/ændret indsats vedr. pejlemærkerne om sociale relationer, inklusion, Sprog og Refleksion samt metodisk systematik. Institutionen mangler generelt at arbejde efter didaktiske metoder, hvor de systematisk reflekser tilgang til den pædagogiske praksis er indlejret.
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	LUKKET - pladserne sammenlagt med Bryggergården	KRUDTUGLEN	Institution	6,4%	LUKKET	Institution			Krudtuglen er fusioneret med Bryggergården, og er nu en del af VE 3.
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	Net 3	SAXOGÅRDEN	Institution		Nej	Institution			
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	Net 3	VESTERVANG	Institution	4,2%	Nej	Institution			
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	Net 3	VESTERBRO UNGDOMSGÅRD	Institution		Nej men var i 2014	Institution			
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	Selveje	SAXOLY FRITIDSHJEM	Klynge		Nej	Klynge			
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	Selvejende institution udenfor klynger og netværk	ENGSKOLENS FRITIDSHJEM	Institution		Nej	Institution			
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	Selvejende institution udenfor klynger og netværk	TEATERBUTIKKEN	Institution		Nej	Institution			
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	Selvejende klub udenfor klynger og netværk	SETTLEMENTET BØRN OG UNGE	Institution		Nej	Institution			
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	VAL1	SJÆLØR FRITIDSCENTER	Klynge		Nej	Klynge	2,0%	7,2	Tilsynet har påpeget et behov for ny/ændret indsats vedr. pejlemærket om sociale relationer, hvor der mangler skriftlighed, mål og metode samt evaluering. I forhold til pejlemærket om sprog, arbejder institutionen ikke med at omsætte erfaringerne fra 2-sprogstasker, der arbejdes ikke med mål og evaluering, og der er ingen læsepolitik. I forhold til pejlemærker om refleksion og metode, så mangler institutionen en fælles tilgang til arbejdet, ligesom der mangler refleksion om pædagogiske metoder og evaluering af arbejdet.
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	VE2	ABSALON	Klynge		Nej	Klynge		8,7	
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	VE3	BRYGGERGÅRDEN	Klynge		Nej	Klynge		13,1	
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	VE4	GARVERGÅRDEN	Klynge		Nej	Klynge		14,9	Institutionen har det sidste 1/2 år haft en konstitueret leder. Der er en del turbolens i huset. Ved tilsynet i maj 2014 blev det påpeget at institutionen har et højt sygefravær, der er flere langtidssyge i enheden og en meget presset økonomi.
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	VE6	BØRNEGÅRDEN FREDERIKSHOLM	Klynge	-6,0%	Nej	Klynge	1,2%	15	Tilsynet har påpeget behov for ændret indsats vedr. pejlemærke om metodebrug i det pædagogiske arbejde og med pejlemærkerne om større sprogfokus og forældrepartnerskab.
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	VE6	RUBINEN	Klynge	-6,0%	Nej	Klynge	1,2%	20	
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE	VE6	BAVNEHØJ BØRNEHV. & FRITIDSHJ.	Klynge	-6,0%	Nej	Klynge	1,2%	10,6	
ØSTERBRO	KKFO	KKFOEN V/LANGELINIESKOLEN	Institution		Nej	Institution		19,3	
ØSTERBRO	KKFO	KKFO SORTEDAM	Institution		Nej	Institution		6,3	
ØSTERBRO	KKFO	KKFO ØRESUNDSSKOLEN	Institution	4,3%	Nej	Institution		15,3	
ØSTERBRO	Ø 1	FRITIDSHJEMMET SVANEMØLLEN	Klynge	-6,9%	Ja	Klynge	1,4%	16,7	
ØSTERBRO	Ø 1	CARLSVOGNEN	Klynge	-6,9%	Nej	Klynge	1,4%	12,7	
ØSTERBRO	Ø 10	KENNEDYGÅRDEN	Klynge		Nej	Klynge	2,0%	8,9	Friklynge, hvorfor der ikke gennemføres tilsyn i 2015
ØSTERBRO	Ø 10	BØRGEN	Klynge		Nej	Klynge	2,0%	12,2	Friklynge, hvorfor der ikke gennemføres tilsyn i 2015
ØSTERBRO	Ø 3	BØRNEVÆNGET	Klynge		Nej	Klynge	1,8%	12,1	Tilsynet har påpeget at fritidshjemmet har udfordringer med at arbejde med en anerkendende tilgang i børnesynet. Det er iværksat en indsats i institutionen
ØSTERBRO	Ø 5	REMISEN	Klynge		Nej	Klynge	2,0%	9,2	Institutionen er nyligt sammenlagt af to enheder Remisen og Kometen, og er derved gået fra to pædagogiske ledere til én. Tilsynets opmærksomhedspunkter går primært til den mindste afdeling "Kometen". Tilsynet anbefaler at der i Kometen kommer en højere grad af systematik i arbejdet med voksen-barn relationerne. Det anbefales, at samlingen på Remisen evalueres sammen med børnene, således at der bliver spurgt ind til børnenes oplevelse af samlingen. I forhold til Kometen er anbefalingen endvidere, at der skabes en tydeligere struktur, samt at man har fokus på institutionens aldersgruppe i de aktiviteter, der tilbydes. Eksempelvis bør spil, både elektroniske og brætspil, der er beregnet til små børnehavebørn, ikke være en del af sortimentet på et fritidshjem.
ØSTERBRO	Ø 6	LOMHOLTS VILLA	Klynge		Nej	Klynge	1,9%	17,5	Tilsynet har anbefalet at der laves en systematisk gennemgang af barn/voksen relationer regelmæssigt. Det anbefales endvidere at personalet i Lomholt og personalet på den nye afdeling, får talt med hinanden om det daglige samarbejde. Institutionen skal arbejde med at bringe børnenes perspektiv ind i overleveringen fra fritidstilbud til klub.
ØSTERBRO	Ø 9	VILLA VILLA	Klynge		Nej	Klynge	2,3%	12,3	Udviklingspunktet for Lomholt består i at få anvendt de læreplaner, der er udarbejdet, og få det sat i system så de bliver implementeret i det pædagogiske arbejde i institutionen.
ØSTERBRO		KRAUSEREN	Institution		Nej	Institution			
ØSTERBRO		IDRÆTSFRITIDSIINST. SKJOLD	Institution	7,9%	Nej	Institution			
ØSTERBRO		LUTHERKIRKENS UDF. BØRNEHAVE	Institution		Nej	Institution			
ØSTERBRO		FRITIDSHJEMMET ÅRHUSGADE	Institution	4,4%	Nej	Institution			
ØSTERBRO		KILDEVÆLD FRIT OG KLUB	Institution		Nej	Institution			
ØSTERBRO		VIBENSHUS FRITIDSHJEM	Institution		Nej	Institution			
ØSTERBRO		PUMPESTATIONEN	Institution		Nej	Institution			
ØSTERBRO		LAVUK	Institution	11,8%	Nej	Institution			
ØSTERBRO		STIFINDEREN	Institution	4,1%	Nej	Institution	1,9%	10,8	